
Dotazník 

 

Vážení kolegové, 

chtěl bych Vás požádat o vyplnění dotazníku pro svou bakalářskou práci. Cílem mého 

výzkumu je zjistit hlavní motivující faktory, pro vstup na český trh. Tento dotazník mě 

pomůže navrhnout doporučení, jak úspěšně na český trh vstoupit, a navíc i připravit 

doporučení pro potenciální zaměstnavatelé. Dotazník je anonymní a Vaší odpovědí 

budou použité v praktické častí mé bakalářské práce. Dekují Vám předem za pomoc. 

 
 

 
 
1. Odkud jste? 
 
2. Jak dlouho pracujete v ČR? 

 Méně než 2 roky 

 3-5 let 

 6 let a více 
 
3. Studoval/a jste v ČR před nástupem do zaměstnání? 

 Ano 

 Ne 
 
4. Co Vás motivovalo k práci na českém pracovním trhu? 

 Ekonomické důvody 

 Rodinné důvody 

 Špatná politická situace 

 Sociálmí důvody 
 
5. Co je pro Vás na českém trhu práce nejatraktivnější?  

 Mzda 

 Rozmanitost nabídky 

 Sociální záruky 

 Nízká konkurence 

 Poptávka po práci 

 Aktivní oblasti činnosti 
 
6. Jak jste hledal/a práce? 

 Přes úřad práce 

 Přes veletrhy pracovních příležitostí (Jobdays) 

 Přes tištěná media 

 Oslovil/a firmu přimo 

 Přes personální agenturu 

 Přes internet 



 
7. Co pro Vás bylo při vstupu na český trh práce nejobtížnější? 

 Získání víza 

 Získání zaměstnanecké karty 

 Najít si práci 

 Absolvovat pohovory 

 Jiná varianta (Napišté jí) 
 
8. Co podle Vás bylo nejtěžším při pracovní adaptace? 

 Jazyková bariera 

 Etika 

 Pracovní doba 

 Vztahy s kolegy 

 Jiná zařízení (programy, aplikace) 
 
9. Co by Vám mohlo pomoci při adaptaci na pracovišti? 

 Přiřazení mentora 

 Organizace jazykových kurzu 

 Teambuilding 

 Jiná odpověď 
 


